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az olasz úszók

Leszakított (obbkarfát 
bevitte a kórházba

-  A KIS ÚJSÁG TUDÓSÍTÓJÁTÓL —: »
A íjosnyákok lelkiepejéről legendákat lehet 

beszélni. Hihetetlenül türelmes, hősi lelkű 
ez a jobb sorsra méltó nép, amely mindig 
rajongott a magyarért. Úgy látszik, a sok 
szenvedés nem puhítja a bosnyákokat és fezt 
igazolja az egyik bosnyák földmíveslegény 
alábbi esete is:v

Muhara Emics 23 éves bosnyák legényt a 
cséplőgép tetejére dirigáltak. Megmagyaráz­
tak neki, hogyan kell etetni a gépet. Szegény 
Muhara valami hibát ejtett és az erős, dolgos 

V "•/ i: ;
, jobbkarját a cséplőgép vállból leszakí- 

?: tóttá.

Muhara Emics réveteg szemekkel nézte az 
ömlő vérét, de nem ájult el, föl se jajdult, 
hanem hihetetlen önűralommal ő maga állí­
totta le a cséplőgépet és leszakított jobbkar­
ját balkezébe véve, elindult vele a 'boszna- 
bródi kórházba. A bosnyák földmíves négy 
kilométert gyalogolt szörnyű sebével s 
1. j  ■' <’
i a kórház orvosától azt kérte, varr ja 

vissza a vállához a jobbkarját.

A szoníbat-vasárnap-hétföi hármas nemzet­
közi úszómérkőzés résztvevői közül elsőnek az 
olaszok érkeztek meg Budapestre csütörtökön 
délelőtt a trieszti gyorsvonaton.

A magyar válogatott- csapat a Budapest— 
München műugró-mérkőzéssel kapcsolatban 
megtartott próbaversenyeken véglegesen ki­
alakult. A 100 méteres próbaversenyt Székely
1. p 22 mp-es idővel nyerte Boros és Kánássy 
előtt. A 1Ő0 m-es hátúszásban Hazay 11 p T6.4 
mp-es idővel győzött Bitskey fölött. Bjtskey 
nagyon kiengedte Hazayt, úgyhogy a végén 
kénytelen volt feladni a versenyt.

A próbaversenyek eredményei alapján Bárány 
István dr úszókapitány a triangulár mérkőzés

Í00 m-es számára és a 4X200 m-es gyors- 
úszóstafétába Székelyt, a 100 m-es hátúszásra 
pedig Hazayt jelölte ki.

A válogató bizottság Magdeburgra ugyancsak 
Székelyt és Hazayt jelölte ugyanezekre a szá­
mokra.

A hármas mérkőzés magyar válogatott csa­
pata ezekután a következő: 100 m: Csík, Szé­
kely. 400 m: Lengyel, Szabados. 1500 m: Gyóji, 
Angyal vagy Pataki. 100 m hát Nagy Károly, 
Hazay. 200 m mell: Mezey, Hild. 4X200 m 
staféta: Csik, Lengyel, Székely, Szabados. Mű­
ugrás: Hódi, Vajda. Toronyugrás: Vajda, Hódi.

Vízipóló: Bródy, Homonnai, Ivády, Sárkány, 
Halassy, Keserű II., Németh. Vértessy és 
Bozsi.

P. Szabót szerződtette a Phőbus, 
a Hungária Mikest és Somlait 

kéri a Kispesttől
A professzionisták szerződtetései, ha nem fs 

olyan arányban, mint más években, de foly­
nak. Legújabb két egyesület tárgyalásairól szí-i 
várogtak ki érdekes hírek. Egyik az, hogy a 
Phöbus FC átvette az Újpest válogatott bak 
szélsőjét, P. Szabót. Másik: a Hungária a Kis* 
pest FC-vel tárgyal Mikes válogatott jobb* 
szélső és Somlai centerhalf szerződtetéséről, 
Napokon belül komoly megállapodás várhatót 
A kékfehérek erősen feljavulhatnak g b á  
nagytehetségű fiatal játékossal.

SPORTHÍREK
Az orvos elszörnyűködve nézte a földmívest 
és megmagyarázta neki, hogy karját nem 
varrhatja vissza, mert az már elüszkösödött. 
Az orvos azt is megmagyarázta a földmíves­
nek, hogy sürgős operációt kell rajta végre­
hajtania. Muhara Emics nagyon szomorú lett 
és kijelentette, hogy nem operáltatja meg 
magát, mert az életnek úgysem tud örülni 
többé, hiszen egyik karját elveszítette. Csak 
erőszakkal sikerült azután megoperálni: tő­
ből lefaragták a jobbkarja felső csonkját és 
így megmentették az életét,

Plusz pápa elhagyta a Vatikánt. Rómából 
jelentik, hogy XI. "Plusz pápa szerdán délben 
elhagyta a Vatikánt és egyhónapi tartózko­
dásra Castel ■ Gandolfoba, nyári üdülőhelyére 
költözött; A Szentatyát Dominioni' pápai fő­
kamarás . és legszűkebb környezetének tagjai 
kísérték el. A pápa autója előtt egy másik 
autó haladt, amelyben a vatikáni kormányzó 
és Róma rendőrfőnöke ültek; Castel Gondolfo- 
ban egy pápai titkos kamarás vezetésével már 
minden előkészület megtörtént, hogy a Szent- 
atya ■ egész augusztust a kastélyban tölthesse.

Miért nem teljesítik a vasúti pályaőrök 
kérését? A vasúti pályaőrök sok sérelmet 
éreznek és érthető, ha beadványukban azok 
reparálását kérték. A MÁV igazgatósága le 
is tárgyalta ezeket a kívánságokat és a vá­
laszt most adta meg. Először is azt közli, 
hogy a fizetési csoportokba sorozás megvál­
toztatását nem teljesíti, mert a besorozást 
csak általános rendezéssel lehetne megvál­
toztatni. Kérték a pályaőrök azt is, hogy 
családtagjaikat ne kötelezzék, ugyanolyan 
felelősségteljes munkára, mint ami a pálya­
őrök kötelessége. Az igazgatóság közli, hogy 
a sorompók fokozatos megszüntetése folytán 
mind kevesebb szolgálati helyen fogják a 
családtagok közreműködését igénybe venni. 
Ma azonban ettől a rendszertől a MÁV nem 
férhet el. mert az nagyszámú újabb pályaőr 
alkalmazását jelentené, amit a vasút mai 
helyzetében nem viselhet el. Minden pálya­
őrnek módjában van azonban megfelelő be­
osztást kérni, ha sorompókezelésré alkalmas 
családtagja nincs. Az éjjeli szolgálati díjat 
sem adják meg. Az új felvételeknél az alkal­
mazottak gyermekeit előnyben részesítik. A 
magyar vasúti pályaőrök a világ legéberebb, 
legmegbízhatóbb emberei, akik éjjel-nappal 
helytallanak. Sok a sérelmük és úgyszólván 
mind olyan, amit teljesíteni is lehet. Remél­
hetőleg, a piost megadott igazgatósági válasz 
sem végleges, hanem sort kerítenek bizonyos 
könnyítésekre és helyzetjavításra.

A házzal együtt elégett az ágyba rejtett pénz
is. Bakta Péter moholi gazda nádfödeles 
háza kigyulladt és porrá égett. Mikor a gazda, 
aki a mezőn dolgozott, megtudta, hogy ég a 
háza, lóhalálban rohant haza és azt kiáltott a, 
csak az ágyat mentsék meg,; mert abban van 
minden megtakarított pénze elrejtve. A gazda 
azonban mgr későn jött, mert a nagy, száraz­
ságban szinte percek alatt az egész ház egyet' 
lin iángtenger volt. Az ágyban elrejtett pénz 
ib pdaégelt. ,

Hőgutában pusztult el az őrség burgonya-
feríaf*"h Ajz aszálykár - következtében —  
mint ismeretes — a vasmegyei Őrségben is 
teljesen tönkrement a búzatermés. Most újabb 
súlyos csapásra ébredt az őrség gazdatársa­
dat ;na. A napokig tartó óriási hőségben hő­
gutát kapott a burgonya és teljesen tönkre­
ment. A zöld részek elfonnyadt.ak a gumók­
kal- együtt. A gazdák kétségbeesése leírha- 
lat'an.

Tönkrement a híres topolyai gőzmalom. Az
cg;’;z- Bicskában' feltűnést keltett, hogy a meg­
szállt; Bácskában .levő Topolyán a Forgács 
GC4ry;lmi Részvénytársaság anyagilag össze­
omlói!. A malom mosl 250.000 pengővel kény- 
széfegyeszíget jelentett a szabadkai törvény­
széken. A híres" bácskai malom, mely Dél­
in tógyprország legrégibb tűalma volt, az el­
mén >"v rzfcptembérébrn leégett és akkor mó­
déi "1 felépítenék, újé" berendezéssel látták el, 
de ;r.z egyre növekvő jugoszláv gazdasági vál­
sággal nem tudott megbirkózni és most elérte 
* sorsa.

Magyar sportember tanítja 
az argentínai iutballválogatottat

Buenos Airesbői jelentik, hogy sez argentin 
futballszövetség válogatott csapata trénerévé 
választotta a magyar Hirschl Imrét, a Gimna- 
sia y Esgrima de la Plata magyar trénerét és 
azonnal megbízta azzal, hogy készítse elő az 
argentínai- válogatott csapatot. Hirschl eddigi 
sikerei nyomán már igen sok magyar helyez­
kedett el a délamerikai futballéletben. Hirschl 
sikereire misem jellemzőbb, mjnt az, hogy a 
volt sokszoros argentínai bajnokcsapat, a 
Klub Atlétik ‘de River Illaté, minden rendel­
kezésre álló eszközzel meg akarta őt szerezni. 
Hirschlért eddigi klubja a trénernek fizetendő 
összegen felül' 100.000 pengő lelépési dijat kér.
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A celldömölki vasutas sportegylet, amely a 
közelmúltban alakult, már megrendezte első 
mérkőzését a Sárvári SE-vei. A sárvári gárda 
a celldömölki pályán nagyszámú közönség 
előtt 4:l-es vereséget mért az új csapatra.

Szabó Miklós is indul 
a Sprínger-versenyen

Szombaton és vasárnap lesz Budapesten az 
atlétikai évad egyik legnagyobb eseménye, a 
Springer-emlékverseny. Ezen indul Szabó Mik­
lós, a hírneves közép- és hosszútávfutó is, 
aki szerdán érkezett haza Stockholmból. Szabó 
Miklós kijelentette, hogy fáradt a külföldi ver­
senyek után, de szombatig kipiheni a verse­
nyek és az út fáradalmait, úgyhogy versenyez- 

, hét.

Orosháza nagy iutballeseménye
Napok óta hatalmas falragaszok hirdetik 

Orosházán a sportolóknak a nagy eseményt, 
hogy vasárnap ott vendégszerepei a magyar 
válogatott csapat. A gyopárosfürdői pályán a 
csabai alosztály válogatottjaival mérkőzik a 
következő összeállítású budapesti csapat: Ku- 
tasi — Korányi, Papp — Laky, Somlai, Lázár 
— Mikes, Avar, Székely, Toldi, Déri. Valóban 
egy fiók válogatott csapat lesz Orosháza kö­
zönségének Vendége.

Bombavető orosz repülőgépek látogatása Pá­
rizsban. Augusztus 8-án három bombavető re­
pülőgépből álló orosz repülőraj látogat el Pá­
rizsba. A három négymotoros óriásgép köz­
benső leszállás nélkül akarja megtenni az utat 
Kiewtől Párizsig. Az út Lengyelországon, Cseh­
országon, Ausztrián és Svájcon át vezet. Né­
met területen az orosz pilóták nem repülnek 
át, noha az egyenes út Németországon át ve­
zetne. Az orosz gépek Kiewből Lemberg felé 
veszik irányukat, azután Krakón át Bécsbe 
repülnek és onnan Baselon át repülnek Pá­
rizsba. Mindegyik óriásgépen tizenegy utas 
lesz, közöttük az orosz aviatika főparancs-, 
nők a, Unschlicht népbiztos, valamint az orosz 
katonai légiflotta vezérkari főnöke, Kripin tá­
bornok.

Kifosztották a tatabányai templom per­
selyeit. Ismeretlen tettesek behatoltak a 
tatabányai katolikus templomba, ahol feltör­
ték a perselyeket és azok tartalmát maguk­
kal vitték. A lopással két vándorlegényt gya­
núsítanak. akik hosszú ideig ólálkodtak a 
templom környékén. Mindkettőjükről pontos 
személyleírás van, ezek alapján keresi őket 
a csendőrség és a győri rendőrség is.

Gabonatolvajok a pályaudvaron. A bajai 
állomásfőnök följelentést tett. hogy ismeretlen
tettesek a gabonás vagonokat megdézsmálták 
és eddig 5 és fél mázsa gabonát loptak el. A 
rendőrség már a tettesek nyomában van.

Véres összetűzés a bandagazda és aratői 
között. Frigyes főherceg karapancsai uradal­
mában hercegszántói aratók is dolgoznak Mar- 
kovics János bandagazda vezetésével. Az ara­
tók és a bandagazda között nézeteltérések tá­
madtak a bérfizetés körül és ez véres ese­
ményben robbant ki Hercegszántón az egyik 
vendéglőben. Az aratók összekaplak Markovics 
bandagazdával, akit valaki a zenész kezéből 
kikapott tamburával leütött. Markovics vére­
sen zuhant az asztal alá, irajd életveszélyes 
sebévét bevitték a bajai kórházba.

Halálos lórúgás. Kurucz Mihály tardosi 
gazda lovát akarta kivezetni az udvarból, 
amikor egy autó robogott el a ház előtt. A 
ló megijedt az autótól és hátrarúgott. Ott állt 
a kapuban a gazda kétéves Paula leánya, 
akit a ló rúgása a fején ért. A szerencsétlen 
kisleány szörnyethalt a hatalmas erejű rú­
gástól.

Kollektív szerződést kötöttek a csabai mun­
kások és építőiparosok. A békéscsabai építő­
iparosok és munkások között hónapok óta 
folynak a tárgyalások kollektív szerződés meg­
kötése érdekében. A tárgyalások eredménnyel 
jártak, amennyiben sikerült a csabai 350 
építőmunkás és 100 építőiparos között meg­
egyezést létrehozni. A kollektív szerződésben, 
amelyet most írtak alá, megállapították az 
órabéreket és a munkafeltételeket. A szerző­
dést az iparhatóság kötelező érvénnyel fogja 
kihirdetni.

Megőrült, mert meghalt a férje. Molnár Ist­
vánná kunszentmiklósi gazdaasszony néhány 
nappal ezelőtt temette el férjét és azóta ál­
landó búskomorság vett rajta erőt. Tegnap az 
asszony dühöngeni kezdett, majd letépte ma­
gáról ruháit és kirohant az utcára. Az orvos 
megállapította, hogy a férje utáni fájdalom el­
vette az eszét. Elmegyógyintézetbe vitték.

Súlyos szerencsétlenséget okozott a fel­
borult szekér. Filips Ferenc tatai kocsis fát 
fuvarozott szekerén, amely Dunaszentmiklós 
határában eddig még ismeretlen okból fel­
borult és a rajta lévő fa rázuhant az átmenti 
árokban ülő Stöscher Ignác tízéves kisfiúra. 
A kisgyerek több helyen csontrepedést és 
súlyos belső sérüléseket szenvedett. Filips 
Ferencnek jelentéktelen horzsolásokon kívül 
semmi baja sem történt. A szerencsétlenség 
ügyében a győri ügyészség megindította a 
vizsgálatot.

A  szivarba] nők
EZ a cím kétségkívül Frank Vilmos ber­

lini polgárt iljette meg, aki a napokban 
halt meg SS éves korában.

Szinte meglepő, hogy aránylag ilyen fia­
talon fejezte be földi pályafutását, mikor 
pedig olyan szívós ember volt. Mert min■ 
den bizonnyal szívós ember az olyan, aki, 
mint Frank úr félmilliónál több szivart 
szívott el élete folyamán. Pontosan 564.444 
szivart füstölt el a jeles rekorder az alatt 
az idő alatt, amíg itt élt a földön a szivar­
gyárosok igaz örömére.

Több nemzetközi dohányzóversenyen di­
jat nyert és 564.444*6* re kordját véve- ala­
pul, a legszebb úton haladt az egymillió 
szivar elszívása felé, mikor egy napon vég 
lég kiesett szájából a szivar.

A verhetetlen szivatbajnok úgyszólván 
állandóan szivarozott. Reggeltől estig füs­
tölt annyi buzgalommal, hogy Ugg kisebb*

fajta gyórkémény elbújhatott volna mel­
lette.

Olyan szenvedélyes szivaros volt, hogy 
ha éjszaka álmából felkeltették, azonnal 
rágyújtott egy szivarra.

Pontos könyvet vezetett arról, hogy mi­
lyen gyártmányú szivarokat füstölt el.

Feljegyzései szerint a földkerekségen 
ötven esztendő óta forgalomba került ősz* 
szes szivarfajtákból szívott.

A szivarozás volt az élete. Jóformán ezt 
csinálta egész nap. Talán ha néha-néha 
volt is más terve, ez a terve is füstbe ment.

A szivarozás bajnoka feljegyzéseit vég­
rendeletében a német dohányjövedékre 
hagyta.

Jobban járt volna szegény, ha inkább a 
német dohányjövedék hagyott volna rá egy 
kis — „dohányost.

Futballeredmények: Kondorost KTB—OMTH
5:3 (2:2), Ercsi: Eötvös SC—Közép B t g-fl
(44)).

Az első B. osztályú vízlpólóbajnok a BEACL
A legutóbbi fordulón az egyetemisták vízipóRÍ* 
csapata 11:1 (5:1) arányban Térté meg a3 
Egri Tornaegylet gárdáját. Góllövők: Lengyei 
(5), Zábrák (3), Jung (2) jSs Helyes a BEA<k 
ból, Németh az egrieknél. A BEAG ezzdl a 
győzelmével megnyerte csoportja, cm l  B. os& 
tály bajnokságát.

Megnyertük a Budapest—-München műugrás
versenyt. Szerdán este folyt le a Császárfürd* 
uszodájában elég szépszámú néző előtt & 
Budapest—München városok közötti mÜugróű 
verseny. Győzött a magyar gárda 8:4 aránybaty 

Országúti kerékpárverseny Szombathelyen. £  
szombathelyi kerékpáros egyesület most taiy 
tóttá meg idei első országúti versenyét 1281 
kilométeres tavon a következő eredménnyel*
I. Horváth, Győr II. kér. 4.3.56 óra; 2. Kallh 
voda, Budapest „Világosság"; 3. Csizlk, Győg
II. kér.; 4. Vörös Győr; 5. Deák, Győr II. keM 
6. Zsoldos, Szombathely; 7. Sülé, szombathelyt 
8. Kopfensteiner, Körmend; 9. Unger, Szombaw 
hely: 10. Varga, Szombathely.

Feiszűuel gyilkoltak meg 
egy is  eves fim
-  A KIS ÚJSÁG TUDÓSÍTÓJÁTÓL —

Elvetemült gyilkosság tettesét keresik a 
szabolcsi és szatmári nyomozó hatóságok. Aa 
áldozat Harcsa Géza, a szatmármegyei Nagy* 
ecsed községi mezőőrének fia. A gyerek né* 
hány nappal ezelőtt eltűnt szülei házából. 
Keresni kezdték és szerdán este egy útszéli 
árokban találták meg a járókelők holtan. A 
15 éves fiú teste fejszecsapásoktól valósággal 
szét volt darabolva.

A halálraítélt régi Tabánt nem találja meg 
m ár a vidék. Szent István hete közeledik és 
azok, akik a fővárosba feljönnek, a legna* 
gyobb meglepetésükre nem fogják megtalálni 
a nevezetes budai részt: a Tabáni. A régi 
Tabán öreg házait sorra, a föld színéig fft* 
bontották már és úgyszólván csak a Dob* 
rentei-tér közelében áll csak. néhány, bontás 
alatt levő öreg ház. Természetesen idővel 
újjáépítik Tabánt, azonban a tabáni nagV 
közmunka csak a jövő tavasszal indulhat 
meg. Állítólag a Hegyalja-út mentén és ül 
Naphegy oldalán még ősszel megkezdődhetik! 
a munka, függetlenül attól, hogy a Rácfürdő 
környékének rendezési tervét át kell dolgozni. 
Erre való tekintettel a főváros vezetősége fel* 
terjesztést intézett a belügyminiszterhez és 9 
feliratban arra kérték a minisztert, hogy cg 
ipari munkaszervező intézettől 7*4' miRi9 
pengő függőkölcsönt vehessenek fel. A függő* 
kölcsönt részletekben kívánják lehívni, aszA 
rint, hogy a Tabán rendezési munkálataink 
milyen összegekre van szükség. Előrelátható* 
lag három évig fart ft Tabán rendezés* IS 
közművekkel való ellátása, tehát a 1%  mfl* 
Iió pengőt három é r  alatt veszik igénybe. M 
függőkölcsön kamata 2 % -kai haladhatja meg 
a Nemzeti Bank váltóleszámítolás! kamat* 
lábát. A régi tabáni házak bontásakor őt he* 
Igen is ú j forrásokra bukkantak. A főváróS 
nagy reményeket fűz az új Tabánhoz, amd< 
lyet igazi fürdő-városrésznek akarnak rnegji 
építeni.

Uj vágóhidat épít Soltvadkerf. Soltvadkert 
község elhatározta, hogy 11.000 pengő költ* 
seggel új vágóhidat épít. A megye jóváhagyta 
az építést és most kiírják a  pályázatot a kön* 
munkára.

Marólúgot ivott a fiatal műszerészinas.
Tóth Ferenc nagykőrösi műszerésztanonc 
ismeretlen okból marólúgot ivott. A mentők 
életveszélyes állapotban vitték a kórházba. 
Eszméletre még nem tért, így kihallgatni 
sem tudta a rendőrség.

Elhízott egyéneknél a már régóta szívesen alkalma­
zott természetes „Ferenc József“ keserűvízkúra a bél­
működést erőteljesen előmozdítja, Sx anyagcserét tető* 
me^n ^írjjúti, a zsírmennyiségel megfeítlóen lecsóid* 

i t  w testet könnyeddé tesxz.
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